interesse público. 

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR DO 

CONTRATO 
VALOR DO 2° 

ADITIVO 

15 

ODONTOLOGIA, Descrição da 
Atividade: Profissional 30 horas 
semanais. 

MÊS 12 
R$ 

7.500,00 
R$ 82.500,00 R$ 90.000,00 

Valor do contrato R$ 82.500,00 (oitenta e dois mil e quinhentos reais) 

Valor do 2° aditivo R$ 90.000,00 (noventa mil reais) 

Valor global do contrato R$ 262,500,00 (duzentos e sessenta e dois mil e quinhentos reais) 

CLÁUSULA SEGUNDA (Da Dotação Orçamentária): As despesas relativas aos exercícios correrão 
por conta das dotações orçamentárias respectivas, a serem empenhadas no exercício 2026 

Unidade: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Funcional: 10.301.0004.2041.0000 Manutenção das Unidades Básicas de Saúde - UBS